
ГУВЕРНУЛ
РЕПУБЛИЧИЙ МОЛДОВЕНЕШТЬ

НИСТРЕНЕ

УРЯД
ПРИДНІСТРОВСЬКОЇ МОЛДАВСЬКОЇ

 РЕСПУБЛІКИ

ПРАВИТЕЛЬСТВО
ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ

РЕСПУБЛИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

__29 декабря 2021 года_                                                                           № __422__
г. Тирасполь

О внесении изменения
в Постановление Правительства

Приднестровской Молдавской Республики
от 13 июня 2014 года № 168

«Об утверждении норм и условий бесплатной выдачи работникам,
занятым на работах с вредными условиями труда,

молока или других равноценных пищевых продуктов,
порядка осуществления компенсационной выплаты в размере,

эквивалентном стоимости молока,
и Перечня вредных производственных факторов,

при воздействии которых в профилактических целях
рекомендуется употребление молока

или других равноценных пищевых продуктов»

В соответствии со статьей 76-6 Конституции Приднестровской
Молдавской Республики, Конституционным законом Приднестровской
Молдавской Республики от 30 ноября 2011 года № 224-КЗ-V «О Правительстве
Приднестровской Молдавской Республики» (САЗ 11-48), статьей 219
Трудового кодекса Приднестровской Молдавской Республики, в целях
регулирования порядка по бесплатной выдаче работникам, занятым на работах
с вредными условиями труда, молока Правительство Приднестровской
Молдавской Республики
п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в Постановление Правительства Приднестровской Молдавской
Республики от 13 июня 2014 года № 168 «Об утверждении норм и условий
бесплатной выдачи работникам, занятым на работах с вредными условиями
труда, молока или других равноценных пищевых продуктов, порядка
осуществления компенсационной выплаты в размере, эквивалентном стоимости
молока, и Перечня вредных производственных факторов, при воздействии
которых в профилактических целях рекомендуется употребление молока или
других равноценных пищевых продуктов» (САЗ 14-24) следующее изменение:

пункт 4 Приложения № 1 к Постановлению изложить в следующей
редакции:



- 2 -

«4. Норма бесплатной выдачи молока составляет 0,5 литра за смену
независимо от продолжительности смены».

2. Настоящее Постановление вступает в силу со дня, следующего за днем
его официального опубликования.

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ  ПРАВИТЕЛЬСТВА                                                                  А.МАРТЫНОВ


